MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Marmeleiro/PR, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA
PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 08 de março de 2026, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos do cargo de Motorista, Operdaor de Máquinas deverão comparecer ao local de prova
com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento oficial de identificação com
foto. Os candidatos para o Cargo de Motorista, devem apresentar CNH, no mínimo categoria “D” ou “E”. Os
candidatos para os Cargos de Operador de Máquinas, devem apresentar CNH, no mínimo categoria “C”.
Caso seja apresentado a CNH na modalidade digital, a conferência será feita exclusivamente por meio do
acesso ao documento no aplicativo do órgão emissor. O candidato que optar pela apresentação do
documento digital (item 10.5.1 do Edital de Abertura) detém ciência que é o único responsável pela conexão
da internet, bem como que a inviabilidade de acesso no momento da identificação, impedirá de realizar a
prova prática.

Art. 3º - Quanto ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 03/03/2026 até as 23:59hs do
dia 04/03/2026, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 5º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Marmeleiro, em 02 de março de 2026.

DIOGO HENRIQUE KERBER DECHRISTAN
PRESIDENTE COMISSÃO

PORTARIA Nº 7.760

                                                              EDITAL Nº 68/2026
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS.
DATA: 08/03/2026
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PADRE AFONSO
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA PADRE AFONSO, Nº 821, CENTRO.
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 13H E 30 MINUTOS.
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 14H e 00 MINUTOS.

MOTORISTA

Candidatos Ampla Concorrência

INSC NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO CARGO

23802025 ALEXANDRE GRADE 68,50 APROVADO MOTORISTA

23802672 ALFEU MOURA ALENDE NETO 67,00 APROVADO MOTORISTA

23802360 ANDRÉ ABRAHÃO PELUSO 77,50 APROVADO MOTORISTA

23803258 CLAUDIOMIR FACCHI 78,00 APROVADO MOTORISTA

23800026 CLEITON FLACH 69,50 APROVADO MOTORISTA

23804599 CLEITON HARNISCH 66,50 APROVADO MOTORISTA

23804251 CRISTIAN BORGES SALDANHA 80,00 APROVADO MOTORISTA

23800318 DIEGO DA SILVA CHAVES 69,00 APROVADO MOTORISTA

23802546 DIEGO PIERRE DEOTI 71,00 APROVADO MOTORISTA

23804401 EDERSON DE AGUIAR ZUCCHI 77,50 APROVADO MOTORISTA

23802409 EDEVALDO MIORANCA 64,50 APROVADO MOTORISTA

23802020 ELIZANDRODARO DA ROSA 78,50 APROVADO MOTORISTA

23802265 EVERALDO MAIESKI 67,50 APROVADO MOTORISTA

23803466 EVERTON JOSE MAINARDI 70,00 APROVADO MOTORISTA

23801679 FABIANO ROBERTO RIBAS 67,50 APROVADO MOTORISTA

23803228 FLAVIO BEZUTTI TONELLO 64,50 APROVADO MOTORISTA

23804405 IGOR RIBEIRO SKITTBERG 69,00 APROVADO MOTORISTA

23802314 LAURI JOSÉ BIRK 83,00 APROVADO MOTORISTA

23801043 LEANDRO MARTINELLI 66,00 APROVADO MOTORISTA

23802233 LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES FERNANDES 73,50 APROVADO MOTORISTA

23804020 LUCAS EMANUEL MARIOTTI GHIZZI 71,00 APROVADO MOTORISTA

23800368 LUCAS GIOVANE DOS SANTOS BUENO 68,00 APROVADO MOTORISTA

23800688 LUIZ HENRIQUE PEREIRA JOST 79,50 APROVADO MOTORISTA

23801463 MARCELO BENDER 62,50 APROVADO MOTORISTA

23803662 MARCOS ANTONIO SIEDLECKI 66,50 APROVADO MOTORISTA

23802161 RODRIGO MORENO FIDENCIO 88,00 APROVADO MOTORISTA

23803317 RUI ADRIANO BELTRAME ZILLI 66,00 APROVADO MOTORISTA

23804044 SILVAR BARBOSA DA LUZ 62,50 APROVADO MOTORISTA

23801046 UBIRAJARA DA SILVA LUZ 77,00 APROVADO MOTORISTA

23804075 VANDRIGO ANTONIO KOSLOWSKI 64,50 APROVADO MOTORISTA

 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Candidato Afrodescendente

INSC NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO CARGO

23804179 LUIZ HENRIQUE VIDORI 49,00 APROVADO MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC Nome NOTA FINAL SITUAÇÃO CARGO

23803010 ADENIR CANOVA 60,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23801503 ALESANDRO BUTZKE 72,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23802541 CLEVERSON GONÇALVES 49,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23802880 FABIANO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 46,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23801523 FRANCISCO FERREIRA DE MELO 51,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23802498 JEAN MARCOS VENANCIO FIAMETTI 68,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23803654 JOCIMAR MORAES CHAGAS 67,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23804215 LEANDRO DE LIMA CIVA 69,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23801925 LORIVAN JOSE GIOVELLI 50,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23800236 MAICON LUEDKE 67,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23803293 MARCELO ALERICO 80,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23800868 MARCOS ANTONIO RODRIGUES 59,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23803695 RICARDO MARTINS 80,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23802401 RODRIGO DAGORT 57,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23800106 WILLIAN DALMORA 73,50 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS